

Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 30 de junio de 2018

( En nuevos soles )

<b>ACTIVO</b>	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	31,297,708.62	91,389.50	31,389,098.12
Caja y bancos	15,774,582.71		15,774,582.71
Inversiones Financieras (neto)	5,983,204.88		5,983,204.88
A valor razonable con cambios en resultados	4,341,623.33		4,341,623.33
Disponibles para la venta			
A vencimiento	1,641,581.55		1,641,581.55
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	7,016,249.41	28,182.65	7,044,432.06
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	371,695.36		371,695.36
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	306,668.74		306,668.74
Cuentas por cobrar diversas (neto)	1,840,169.76	790.22	1,840,959.98
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	5,137.76	62,416.63	67,554.39
<b>ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES</b>	186,521.87	1,713.84	188,235.71
<b>INVERSIONES EN VALORES (NETO)</b>	8,524,708.36		8,524,708.36
Disponibles para la Venta			
A Vencimiento	8,524,708.36		8,524,708.36
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
<b>INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)</b>			
<b>INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)</b>	513,770.08		513,770.08
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)</b>			
<b>OTROS ACTIVOS</b>	3,604,171.68	1,949,347.66	5,553,519.34
<b>TOTAL ACTIVO</b>	44,126,880.61	2,042,451.00	46,169,331.61
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>			
<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA</b>			



Marcel Fort Murtado  
Gerente General  
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI  
CPC. N° 16842  
CRECER SEGUROS

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 30 de junio de 2018

( En nuevos soles )

<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	18,241,364.43	326,490.65	18,567,855.08
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	3,080,324.56	61,665.03	3,141,989.59
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras		13,510.19	13,510.19
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	12,802,158.65	91,998.50	12,894,157.15
Cuentas por pagar a asegurados	3,336.69		3,336.69
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	556,577.37	58,076.28	614,653.65
Reservas técnicas por siniestros	1,798,967.16	101,240.65	1,900,207.81
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>			
<b>RESERVAS TECNICAS POR SINIESTROS</b>			
<b>RESERVAS TECNICAS POR PRIMAS</b>	3,294,381.46	5,765.43	3,300,146.89
<b>OTROS PASIVOS (NETO)</b>	979,900.60		979,900.60
<b>PASIVOS DIFERIDOS</b>	273,925.08		273,925.08
<b>TOTAL PASIVO</b>	22,789,571.57	332,256.08	23,121,827.65
<b>PATRIMONIO</b>	23,047,503.96		23,047,503.96
Capital social	29,702,937.00		29,702,937.00
Capital adicional			
Exedente de revaluacion			
Reservas	281,749.16		281,749.16
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi			
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib			
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	( 8,024,955.00 )		( 8,024,955.00 )
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	( 8,024,955.00 )		( 8,024,955.00 )
Resultado neto del ejercicio	1,087,772.80		1,087,772.80
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	45,837,075.53	332,256.08	46,169,331.61
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>			



Marcel Fort Hurtado  
Gerente General  
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI  
CPC. N° 16842  
CRECER SEGUROS

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

**ESTADO DE RESULTADOS**

Al 30 de junio de 2018

( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO</b>	30,016,066.61	211,045.43	30,227,112.04
Primas de seguros netas	30,709,770.63	210,415.16	30,920,185.79
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros aceptados	( 693,704.02 )	630.27	( 693,073.75 )
<b>TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO</b>	641,627.12	84,490.67	726,117.79
Primas cedidas netas	718,851.18	84,243.00	803,094.18
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	( 77,224.06 )	247.67	( 76,976.39 )
<b>PRIMAS GANADAS NETAS</b>	29,374,439.49	126,554.76	29,500,994.25
<b>SINIESTROS INCURRIDOS NETOS</b>	( 1,994,747.03 )	( 273,961.13 )	( 2,268,708.16 )
Siniestros de primas de seguros netos	( 2,441,481.45 )	( 273,961.13 )	( 2,715,442.58 )
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	453,049.39		453,049.39
Recuperos y salvamentos	( 6,314.97 )		( 6,314.97 )
<b>AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS</b>			
<b>RESULTADO TECNICO BRUTO</b>	27,379,692.46	( 147,406.37 )	27,232,286.09
<b>COMISIONES NETAS</b>	18,452,120.74	141,870.53	18,593,991.27
Comisiones sobre primas de seguros netas	18,439,612.08	141,870.53	18,581,482.61
Comisiones sobre reaseguros aceptados netos			
Comisiones sobre primas cedidas	12,508.66		12,508.66
<b>INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS</b>	( 2,550,875.01 )		( 2,550,875.01 )
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos	( 2,550,875.01 )		( 2,550,875.01 )
<b>RESULTADO TECNICO</b>	6,376,696.71	( 289,276.90 )	6,087,419.81
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>	( 2,677,241.38 )	3,357,574.87	680,333.49
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	724,232.67	1,406.07	725,638.74
Gastos de inversiones y financieros	( 15,984.13 )		( 15,984.13 )
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	( 3,385,489.92 )	3,356,168.80	( 29,321.12 )
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)</b>	( 3,842,526.48 )	( 1,386,901.36 )	( 5,229,427.84 )
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	( 143,071.15 )	1,681,396.61	1,538,325.46
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	( 143,071.15 )	1,681,396.61	1,538,325.46
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	( 450,552.66 )		( 450,552.66 )
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	( 593,623.81 )	1,681,396.61	1,087,772.80



Marcel Fort Hurtado  
Gerente General  
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI  
CPC. N° 16842  
CRECER SEGUROS